
 
 

Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е  
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я  

 Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я   
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы  

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И  
 

____________________________________________________________________________________ 
 

П Р И К А З  
 

Москва 

 

от « 29» октября 2015 года                                                             № 01-5702 

 

О зачислении в РАНХиГС  

на программы бакалавриата/специалитета 

по договорам об оказании 

платных образовательных услуг 

 
 

 

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного  

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на 

обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета на 2015/16 учебный год, утвержденных приказом 

Академии от 29 сентября 2014 г. № 01-5155, с изменениями, внесенными приказами 

Академии от 26 января 2015г. № 01-154 , от 06 мая 2015г. № 01-1868, от 15 июня 2015г. 

№01-2557, а также в соответствии с решениями Приемной комиссии РАНХиГС (протокол 

от 29 октября 2015г. №44) и Приемной подкомиссии Смоленского филиала РАНХиГС 

(протокол от 27октября 2015г. № 14) 

 п р и к а з ы в а ю:  

 1. Зачислить в третьем потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной 

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических 

лиц, для обучения в Смоленском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно 

сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу  

 



- на направление 38.03.01 Экономика (образовательная программа – Экономика) 

- на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Ивченкова Василиса Сергеевна 
Среднее общее 

образование 
203 

2.  Васильева Екатерина Сергеевна 
Среднее общее 

образование 
186 

3.  Новикова Надежда Юрьевна 
Среднее общее 

образование 
182 

4.  Евтихов Юрий Николаевич 
Среднее общее 

образование 
179 

5.  Купреева Виктория Вячеславовна 
Среднее общее 

образование 
159 

6.  Масенков Егор Иванович 
Среднее общее 

образование 
156 

7.  Цыганов Егор Евгеньевич 
Среднее общее 

образование 
135 

 

- на направление 38.03.01 Экономика (образовательная программа – Финансы и 

кредит) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Заикин Сергей Александрович Высшее образование 95* 

2.  Мирошник Екатерина Сергеевна Высшее образование 95* 

3.  Прудникова Дарья Андреевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

95* 

4.  Соломатин Александр Викторович Высшее образование 90* 

5.  Левина Светлана Анатольевна Высшее образование 80* 

6.  Маруденкова Вероника Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

7.  Секиров Илья Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

8.  Царегородцева Дарья Александровна Высшее образование 70* 

9.  Богомолова Екатерина Сергеевна Высшее образование 65* 

10.  Галиков Юрий Борисович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 



11.  Емельянова Марина Андреевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

12.  Канищев Артём Валерьевич Высшее образование 65* 

13.  Канищев Дмитрий Валерьевич Высшее образование 65* 

14.  Литвинова Яна Олеговна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

15.  Полякова Елена Викторовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

16.  Солдатов Денис Владимирович Высшее образование 65* 

17.  Старкова Татьяна Александровна Высшее образование 65* 

18.  Чекирев Андрей Александрович Высшее образование 65* 

19.  Чеховская Ольга Яковлевна Высшее образование 65* 

20.  Шилкова Марина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

21.  Юст Артур Высшее образование 65* 

22.  Гладких Евгения Александровна Высшее образование 60* 

23.  Ковальчук Виктор Васильевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

24.  Петрищев Дмитрий Викторович Высшее образование 55* 

25.  Перерва Юлия Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

26.  Шуева Анастасия Андреевна Высшее образование 55* 

27.  Андреенкова Юлия Леонидовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

28.  Бадал Артём Игоревич Высшее образование 50* 

29.  Тялин Владимир Александрович Высшее образование 50* 

30.  Тригубович Юлия Александровна Высшее образование 40* 

 * - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 38.03.02 Менеджмент (образовательная программа – Менеджмент) 

- на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Ковалёва Елена Эдуардовна 
Среднее общее 

образование 
193 



- на направление 38.03.02 Менеджмент (образовательная программа – Управление 

организацией) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Хватькова Кристина Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

95* 

2.  Ащеулов Даниил Андреевич Высшее образование 90* 

3.  Вавохин Артур Алексеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

87* 

4.  Прощенкова Екатерина Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

5.  Юрков Сергей Михайлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

* - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(образовательная программа – Государственное и муниципальное управление) 

   - на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Романова Владислава Игоревна 
Среднее общее 

образование 
208 

2.  Андросова Екатерина Валерьевна 
Среднее общее 

образование 
198 

3.  Тронина Яна Константиновна 
Среднее общее 

образование 
197 

4.  Морозов Владислав Алексеевич 
Среднее общее 

образование 
195 

5.  Садовников Николай Александрович 
Среднее общее 

образование 
184 

6.  Хамова Анастасия Григорьевна 
Среднее общее 

образование 
154 

7.  Гаджиев Гасан Багаудинович 
Среднее общее 

образование 
127 

 

 



- на направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(образовательная программа – Государственная и муниципальная служба) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Брусенцев Руслан Алексеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

95* 

2.  Стефаненков Дмитрий Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

95* 

3.  Баркалова Снежана Александровна Высшее образование 90* 

4.  Бигма Иван Владимирович Высшее образование 90* 

5.  Густяков Александр Олегович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

90* 

6.  Неевин Виталий Александрович Высшее образование 90* 

7.  Свежинская Наталья Геннадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

90* 

8.  Титов Дмитрий Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

90* 

9.  Барков Сергей Викторович Высшее образование 85* 

10.  Гращенков Денис Викторович Высшее образование 85* 

11.  Гупалов Максим Михайлович Высшее образование 85* 

12.  Дубенкова Светлана Ивановна Высшее образование 85* 

13.  Коротков Юрий Алексеевич Высшее образование 85* 

14.  Корх Сергей Николаевич Высшее образование 85* 

15.  Коршунова Анна Викторовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

16.  Кузнецов Максим Валерьевич Высшее образование 85* 

17.  Соколов Александр Александрович Высшее образование 85* 

18.  Аксёнова Екатерина Петровна Высшее образование 80* 

19.  Варенцов Михаил Александрович Высшее образование 80* 

20.  Кричевский Василий Георгиевич Высшее образование 80* 

21.  Куневич  Александр Александрович Высшее образование 80* 

22.  Парфенова Анастасия Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

23.  Хорошунов Вадим Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

24.  Густякова Екатерина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

25.  Жидикова Марина Александровна 
Среднее 

профессиональное 
75* 



образование 

26.  Кирюхин Максим Григорьевич Высшее образование 75* 

27.  Павлов Максим Сергеевич Высшее образование 75* 

28.  Ахмедов Башир Ахмедгаджиевич Высшее образование 70* 

29.  Владимиров Владимир Николаевич Высшее образование 70* 

30.  Евсеев Николай Николаевич Высшее образование 70* 

31.  Марченко Александр Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

32.  Нечаева Вера Ивановна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

33.  Камлева Наталия Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

34.  Романовский Александр Викторович Высшее образование 70* 

35.  Смолик Елена Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

36.  Хотмиров Сергей Зосимович Высшее образование 70* 

37.  Чаркин Илья Николаевич Высшее образование 70* 

38.  Шаршаков Владимир Евгеньевич Высшее образование 70* 

39.  Истомина Ольга Викторовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

40.  Махатов Руслан Алимурзаевич Высшее образование 65* 

41.  Мокроусов Валентин Игоревич Высшее образование 65* 

42.  Сторожишин Максим Леонидович Высшее образование 65* 

43.  Чиков Максим Александрович Высшее образование 65* 

44.  Азизов Газимагомед Джамалодинович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

45.  Довгун Виталий Петрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

46.  Мищенкова Полина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

47.  Абрамович Дарья Анатольевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

48.  Ельмурзаев Ваха Магамедович  

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

49.  Молотков Виктор Валерьевич Высшее образование 60* 

50.  Волкова Анастасия Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

51.  Окулов Сергей Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

52.  Семичев Андрей Валерьевич Среднее 60* 



профессиональное 

образование 

53.  Стародубцев Павел Михайлович Высшее образование 60* 

54.  Терентьев Алексей Андреевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

55.  Хасаров Адам Минкаилович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

56.  Баранов Максим Михайлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

57.  Кузнецов Дмитрий Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

58.  Пенченков Александр Владимирович Высшее образование 55* 

59.  Порунов Евгений Николаевич Высшее образование 55* 

60.  Бажанова Ольга Юрьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

61.  Братушкин Никита Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

62.  Болозин Никита Кириллович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

45* 

63.  Панкратов Артём Павлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

45* 

64.  Грибанов Александр Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

40* 

 * - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 40.03.01Юриспруденция (образовательная программа – 

Юриспруденция) 

   - на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Кашкина Елена Александровна 
Среднее общее 

образование 
224 

2.  Баранкова Анна Павловна 
Среднее общее 

образование 
158 

3.  Есликова Алёна Николаевна 
Среднее общее 

образование 
165 

4.  Зуев Максим Владимирович Среднее общее 127 



образование 

 

- на направление 40.03.01Юриспруденция (образовательная программа гражданско-

правового профиля) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Дромидонтов Артём Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

100* 

2.  Засульская Наталья Валерьевна Высшее образование 100* 

3.  Дубовская Людмила Борисовна Высшее образование 95* 

4.  Василькова Анастасия Михайловна Высшее образование 85* 

5.  Губайдулина Светлана Шамильевна Высшее образование 85* 

6.  Демидов Сергей Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

7.  Пасечник Анастасия Олеговна Высшее образование 85* 

8.  Романова Екатерина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

9.  Рыбаков Семён Андреевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

10.  Севостьянова Марина Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

11.  Цыкунова Марина Витальевна Высшее образование 85* 

12.  Евсеенкова Татьяна Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

13.  Зверев Олег Михайлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

14.  Красников Сергей Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

15.  Никифоров Иван Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

16.  Руденкова Анастасия Владимировна Высшее образование 80* 

17.  Саргсян Оля Ванушовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

18.  Семченков Дмитрий Иванович Высшее образование 80* 

19.  Ткач Ада Александровна Высшее образование 80* 

20.  Хачатурова Виктория Владимировна Высшее образование 80* 

21.  Комаров Александр Александрович Среднее 75* 



профессиональное 

образование 

22.  Логунова Ксения Юрьевна Высшее образование 75* 

23.  Скрипина Елена Андреевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

24.  Балуев Евгений Сергеевич Высшее образование 70* 

25.  Волков Юрий Алексеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

26.  Ивлев Евгений Вячеславович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

27.  Ильин Денис Анатольевич Высшее образование 70* 

28.  Карзов Алексей Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

29.  Ковалёв Антон Андреевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

30.  Петросян Тигран Гагикович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

31.  Трухачева Наталья Ивановна Высшее образование 70* 

32.  Шиян Оксана Игоревна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

33.  Марченкова Анастасия Геннадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

34.  Николаева Екатерина Андреевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

35.  Железнов Алексей Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

36.  Скрипина Анна Николаевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

37.  Сергеев Максим Юрьевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

38.  Ухин Алексей Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

35* 

 * - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

 

 



 

2. Зачислить в третьем потоке в состав студентов РАНХиГС на 1 курс заочной 

формы обучения по договорам об оказании платных образовательных услуг, 

заключаемым при приеме на обучение за счет средств физических и (или) юридических 

лиц, для обучения в Смоленском филиале РАНХиГС следующих поступающих, успешно 

сдавших вступительные испытания, прошедших по конкурсу и относящихся к категории 

поступающих – иностранные граждане 

 

- на направление 38.03.01 Экономика (образовательная программа – Экономика) 

- на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Агеева Светлана Виторовна 
Среднее общее 

образование 
168* 

2.  Новикова Ирина Анатольевна 
Среднее общее 

образование 
162* 

3.  Чалевич Дмитрий Олегович 
Среднее общее 

образование 
162* 

4.  Ткачев Максим Юрьевич 
Среднее общее 

образование 
161* 

5.  Вульвач Виктория Владимировна 
Среднее общее 

образование 
160* 

6.  Галанова Светлана Михайловна 
Среднее общее 

образование 
155* 

7.  Колеснева Нина Александровна 
Среднее общее 

образование 
153* 

8.  Бубнова Юлия Валерьевна 
Среднее общее 

образование 
152* 

9.  Графова Валентина Владимировна 
Среднее общее 

образование 
152* 

10.  Федин Степан Александрович 
Среднее общее 

образование 
152* 

11.  Русакова Светлана Юрьевна 
Среднее общее 

образование 
151* 

12.  Берчикова Инна Валентиновна 
Среднее общее 

образование 
150* 

13.  Кардаш Евгений Витальевич 
Среднее общее 

образование 
150* 

14.  Романов Павел Геннадьевич 
Среднее общее 

образование 
150* 

15.  Мельникова Кристина Александровна Среднее общее 146* 



образование 

16.  Сафроненко Ирина Юрьевна 
Среднее общее 

образование 
146* 

17.  Маркевцева Марта Владимировна  
Среднее общее 

образование 
145* 

18.  Осадчук Татьяна Игоревна 
Среднее общее 

образование 
145* 

19.  Дроздова Ксения Витальевна 
Среднее общее 

образование 
142* 

20.  Грибков Дмитрий Борисович 
Среднее общее 

образование 
140* 

21.  Дрейгал Яна Викторовна 
Среднее общее 

образование 
140* 

22.  Куханова Ирина Ивановна 
Среднее общее 

образование 
140* 

23.  Демидов Антон Дмитриевич 
Среднее общее 

образование 
135* 

24.  Гусарева Марина Александровна 
Среднее общее 

образование 
132* 

25.  Меленько Ольга Николаевна 
Среднее общее 

образование 
130* 

26.  Моисеенко Светлана Михайловна 
Среднее общее 

образование 
130* 

27.  Ткач Артур Олегович 
Среднее общее 

образование 
130* 

28.  Кирейченко Анна Станиславовна 
Среднее общее 

образование 
129* 

29.  Самолазова Ирина Михайловна 
Среднее общее 

образование 
128* 

30.  Савенкова Анна Игоревна 
Среднее общее 

образование 
125* 

31.  Соловьёва Ольга Александровна 
Среднее общее 

образование 
125* 

32.  Савицкая Ольга Викторовна 
Среднее общее 

образование 
123* 

33.  Куткович Алексей Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
122* 

34.  Меньшина Мария Андреевна 
Среднее общее 

образование 
122* 

35.  Казенкова Алеся Александровна 
Среднее общее 

образование 
120* 

36.  Пугач Марина Николаевна 
Среднее общее 

образование 
120* 

37.  Тимофеева Татьяна Станиславовна 
Среднее общее 

образование 
120* 



38.  Бородько Александр Анатольевич 
Среднее общее 

образование 
120* 

39.  Иманова Сабина Азер Кызы 
Среднее общее 

образование 
119* 

40.  Крицкая Екатерина Александровна 
Среднее общее 

образование 
119* 

41.  Белясов Александр Александрович 
Среднее общее 

образование 
119* 

42.  Никонова Виктория Анатольевна 
Среднее общее 

образование 
119* 

* - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20 октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 38.03.01 Экономика (образовательная программа – Финансы и 

кредит) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Дашкова Светлана Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

2.  Малятотова кристина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

3.  Мириев Ренат Илхамович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

4.  Омурзакова Марина Толкуновна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

5.  Павлюченко Марина Анатольевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

6.  Старчевая Валерия Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

7.  Безрукова Анастасия Юрьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

8.  Красовская Анастасия Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

9.  Пускина Елена Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

10.  Юрченко Юлия Владимировна Среднее 80* 



профессиональное 

образование 

11.  Марфонов Александр Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

12.  Володьков Юрий Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

13.  Марфонова Ольга Николаевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

14.  Колесникович Дарья Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

15.  Новиков  Алексей Алексеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

16.  Радкевич Кристина Анатольевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

17.  Поважева Екатерина Алексеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

18.  Плахоцкий Евгений Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

19.  Царевский Сергей Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

20.  Шапочкин Юрий Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

21.  Щербакова Елена Николаевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

22.  Атаханова Ангелина Игоревна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

23.  Коршунов Андрей Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

24.  Дружинин Александр Витальевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

25.  Дубовская Юлия Константиновна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

26.  Котова Юлия Вячеславовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

27.  Лазарева Анна Александровна 
Среднее 

профессиональное 
70* 



образование 

28.  Мельникова Елена Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

29.  Пашкевич Оксана Аркадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

30.  Королёв Сергей Петрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

31.  Хомченко Екатерина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

32.  Чернецов Вадим Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

33.  Чаевский Александр Анатольевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

34.  Шабанова Алеся Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

35.  Асмоловский Максим Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

36.  Бугуева Анастасия Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

37.  Зубкова Екатерина Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

38.  Корзо Екатерина Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

39.  Курбан Андрей Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

40.  Лобачёва Ольга Васильевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

41.  Маханенка Антон Эдуардович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

42.  Нестеренко Антон Павлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

43.  Педаш Татьяна Васильевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

44.  Толкачева Александра Анатольевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 



45.  Чепелов Виталий Леонидович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

46.  Чупрова Ольга Николаевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

47.  Бычков Александр Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

48.  Минич Галина Дмитриевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

49.  Ермоленко Евгений Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

50.  Жвирбля Сергей Станиславович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

51.  Казакова Анна Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

52.  Малахов Алексей Васильевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

53.  Королёва Наталья Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

54.  Ободовская Анна Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

55.  Павич Алексей Станиславович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

56.  Слизанова Марина Михайловна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

57.  Шакуро Алла Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

58.  Клецко Светлана Николаевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

59.  Медведский Евгений Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

60.  Николаенко Сергей Петрович 

Среднее  

профессиональное 

образование 

55* 

61.  Серокуров Александр Анатольевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

62.  Сигейкина Ольга Михайловна Среднее 55* 



профессиональное 

образование 

63.  Цмыг Алексей Алексеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

64.  Королёв Сергей Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

 * - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(образовательная программа – Государственное и муниципальное управление) 

   - на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Черных Михаил Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
173* 

* - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 38.03.04 Государственное и муниципальное управление 

(образовательная программа – Государственная и муниципальная служба) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Сидоркин Александр Анатольевич  Высшее образование 90* 

 * - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 40.03.01Юриспруденция (образовательная программа – 

Юриспруденция) 

   - на базе среднего общего образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов  

1.  Августинович Павел Владимирович 
Среднее общее 

образование 
190* 

2.  Денисов Дмитрий Олегович 
Среднее общее 

образование 
183* 



3.  Аврамова Александра Александровна 
Среднее общее 

образование 
182* 

4.  Кривулькин Владимир Владимирович 
Среднее общее 

образование 
180* 

5.  Лахардов Роман Владимирович 
Среднее общее 

образование 
180* 

6.  Бобкова Анжела Викторовна  
Среднее общее 

образование 
178* 

7.  Васильков Василий  Викторович 
Среднее общее 

образование 
170* 

8.  Соловьёва Дарья Александровна 
Среднее общее 

образование 
169* 

9.  Василькова Анна Алексеевна 
Среднее общее 

образование 
168* 

10.  Кабаева Анастасия Сергеевна 
Среднее общее 

образование 
168* 

11.  Бульковский Александр Юрьевич 
Среднее общее 

образование 
165* 

12.  Артюшевский Андрей Валентинович 
Среднее общее 

образование 
165* 

13.  Беляцкий Константин Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
160* 

14.  Октябрь Виктория Алеговна 
Среднее общее 

образование 
158* 

15.  Черепович Михаил Юрьевич 
Среднее общее 

образование 
158* 

16.  Жук Виталий Антонович 
Среднее общее 

образование 
151* 

17.  Старовойтова Дарья Юрьевна 
Среднее общее 

образование 
150* 

18.  Шандыбкина Алина Алексеевна 
Среднее общее 

образование 
150* 

19.  Шестакова Валерия Дмитриевна 
Среднее общее 

образование 
150* 

20.  Василенко Оксана Николаевна 
Среднее общее 

образование 
150* 

21.  Карачун Николай Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
149* 

22.  Галынский Александр Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
149* 

23.  Никифорова Екатерина Петровна 
Среднее общее 

образование 
149* 

24.  Чеховская Екатерина Михайловна 
Среднее общее 

образование 
148* 



25.  Овсиенко Александр Станиславович 
Среднее общее 

образование 
148* 

26.  Коваленко Александра Павловна 
Среднее общее 

образование 
148* 

27.  Лабадырёв Владислав Александрович 
Среднее общее 

образование 
147* 

28.  Намазов Архан Эльмуразович 
Среднее общее 

образование 
147* 

29.  Пиличева Алина Симоновна 
Среднее общее 

образование 
147* 

30.  Пускин Кирилл Игоревич 
Среднее общее 

образование 
147* 

31.  Шумский Валерий Николаевич 
Среднее общее 

образование 
146* 

32.  Каримова Елизавета Сергеевна 
Среднее общее 

образование 
146* 

33.  Парфёнов Роман Геннадьевич 
Среднее общее 

образование 
145* 

34.  Беляева Ольга Дмитриевна   
Среднее общее 

образование 
144* 

35.  Церех Николай Иванович 
Среднее общее 

образование 
144* 

36.  Дудова Екатерина Алексеевна 
Среднее общее 

образование 
144* 

37.  Кута Наталья Александровна 
Среднее общее 

образование 
143* 

38.  Ковалевская Виктория Леонидовна 
Среднее общее 

образование 
143* 

39.  Хачатрян Аргишти Арменович 
Среднее общее 

образование 
140* 

40.  Дударев Глеб Александрович 
Среднее общее 

образование 
140* 

41.  Кирсанова Екатерина Павловна 
Среднее общее 

образование 
140* 

42.  Кульбацкий Сергей Валерьевич 
Среднее общее 

образование 
140* 

43.  Пантюшенко Михаил Игоревич 
Среднее общее 

образование 
140* 

44.  Шидловская Вероника Михайловна 
Среднее общее 

образование 
139* 

45.  Кудревич Андрей Анатольевич 
Среднее общее 

образование 
139* 

46.  Почекета Владислав Леонидович 
Среднее общее 

образование 
138* 



47.  Чередниченко Екатерина Валерьевна 
Среднее общее 

образование 
137* 

48.  Лавренов Станислав Юрьевич 
Среднее общее 

образование 
130* 

49.  Хороща Кирилл Эдуардович 
Среднее общее 

образование 
130* 

50.  Адысева Ольга Николаевна 
Среднее общее 

образование 
130* 

51.  Мартыненко Антонина Николаевна 
Среднее общее 

образование 
129* 

52.  Беленко Виктория Викторовна 
Среднее общее 

образование 
129* 

53.  Поликарпова Юлия Антоновна 
Среднее общее 

образование 
128* 

54.  Рудик Юрий Сергеевич 
Среднее общее 

образование 
128* 

55.  Грицюк Татьяна Андреевна 
Среднее общее 

образование 
128* 

56.  Яковук Николай Александрович 
Среднее общее 

образование 
114* 

57.  Терех Олеся Георгиевна 
Среднее общее 

образование 
128* 

58.  Бурцев Роман Александрович 
Среднее общее 

образование 
128* 

59.  Василевская Татьяна Александровна 
Среднее общее 

образование 
128* 

60.  Друзик Виктория Сергеевна 
Среднее общее 

образование 
127* 

* - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20 октября 2015 г. № 13) 

 

- на направление 40.03.01Юриспруденция (образовательная программа гражданско-

правового профиля) 

- на базе профессионального образования 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество 

Предыдущий 

уровень 

образования 

Конкурсное 

количество 

баллов 

1.  Высоцкий Юрий Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

2.  Ермолов Валерий Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

3.  Урбанская Маргарита Михайловна 
Среднее 

профессиональное 
85* 



образование 

4.  Хорунова Ангелина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

85* 

5.  Гадухин Роман Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

6.  

Букетов Юрий Николаевич  Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

7.  Демидов Александр Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

8.  Калачев Евгений Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

9.  Маковецкий Владимир Леонидович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

10.  Перещук Ирина Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

11.  Таирова Светлана Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

12.  Хамрителев Андрей Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

13.  Тихонова Екатерина Сергеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

80* 

14.  Алейников Александр Валентинович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

15.  Берусь Александр Андреевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

16.  Глебик Елена Игоревна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

17.  Ефремов Андрей Михайлович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

18.  
Застрелов Александр Александрович  Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

19.  Кармаськова Ирина Васильевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

20.  Рагуев Юрий Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 



21.  Кеомани Кристина Нуконовна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

22.  Рябцев Александр Иванович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

23.  Стрельцов Артём Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

75* 

24.  Гапеев Кирилл Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

25.  Домаренко Евгений Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

26.  Булаев Андрей Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

27.  Казимирская Татьяна Геннадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

28.  Ковальчук Алла Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

29.  Слишанков Игорь Валерьевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

30.  Стёпкина Татьяна Олеговна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

31.  Хаданович Наталья Валерьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

70* 

32.  Ахрамович Павел Иванович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

33.  Даньков Аким Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

34.  Михальченко Татьяна Геннадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

35.  Юцевич Виталий Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

36.  Бакунович Александр Игоревич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

37.  Белявский Дмитрий Владимирович Высшее образование 65* 

38.  Чечик Кирилл Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 



39.  Макридова Наталья Петровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

40.  Бубнов Евгений Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

41.  Долбик Денис Валентинович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

42.  Карп Евгений Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

43.  Карасёв Юрий Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

44.  Колпаков Владимир Александрович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

45.  Макаревич Олег Викторович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

46.  Оскирко Екатерина Алексеевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

47.  Пахомов Иван Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

48.  Рябенко Дмитрий Васильевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

49.  Сивцов Александр Фёдорович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

50.  Фиц Александр Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

51.  Щавликов Александр Анатольевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

65* 

52.  Елисеев Андрей Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

53.  Елисеев Владимир Владимирович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

54.  Жуковская Евгения Андреевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

55.  Семянцова Валентина Владимировна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

56.  Пуховский Александр Викторович Среднее 60* 



профессиональное 

образование 

57.  Гракова Анна Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

58.  Кулешова Екатерина Олеговна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

59.  Голубева Татьяна Александровна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

60.  Сенокосов Антон Григорьевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

61.  Цырульников Олег Олегович 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

62.  Чернецов Роман Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

60* 

63.  Голубев Дмитрий Сергеевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

64.  Комар Анна Геннадьевна 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

65.  Микушкин Сергей Николаевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

55* 

66.  Данченко Николай Григорьевич 

Среднее 

профессиональное 

образование 

50* 

 

 

* - по вступительным испытаниям, проводимым Смоленским филиалом РАНХиГС 

самостоятельно (приказ о допуске от 20октября 2015 г. № 13) 

 

 

 

 

 

  

 
 


